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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25 Masc., 200m Livres Juvenis A
06-04-2019 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009

PreJun_Masc Juv: 1:57.09  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:53.68  /  CMJ_Masc 15 - 18: 1:51.44  /  JO Absoluto: 1:47.02

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 1:57.46 +0,71 654
50m: 27.73 27.73 100m: 57.65 29.92 150m: 1:28.37 30.72 200m: 1:57.46 29.09

2. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 1:59.49 +0,66 622
50m: 27.18 27.18 100m: 57.25 30.07 150m: 1:28.82 31.57 200m: 1:59.49 30.67

3. MARTYN David 03 Benedita 2:00.36 +0,63 608
50m: 28.41 28.41 100m: 58.65 30.24 150m: 1:29.93 31.28 200m: 2:00.36 30.43

4. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 2:00.47 +0,68 606
50m: 28.73 28.73 100m: 59.10 30.37 150m: 1:30.44 31.34 200m: 2:00.47 30.03

5. GOMES Goncalo Andre 03 Fundacao Beatriz Santos 2:00.72 +0,64 603
50m: 28.00 28.00 100m: 58.75 30.75 150m: 1:29.89 31.14 200m: 2:00.72 30.83

6. PEREIRA Antonio Sousa 03 Bombeiros Estoris 2:01.89 +0,76 585
50m: 28.00 28.00 100m: 58.42 30.42 150m: 1:30.29 31.87 200m: 2:01.89 31.60

7. CARVALHO Fernando Costa 03 Foca 2:02.13 582
50m: 27.40 27.40 100m: 57.91 30.51 150m: 1:29.45 31.54 200m: 2:02.13 32.68

8. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:03.07 +0,63 569
50m: 27.81 27.81 100m: 59.06 31.25 150m: 1:31.08 32.02 200m: 2:03.07 31.99

9. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 2:03.68 +0,66 560
50m: 27.50 27.50 100m: 58.01 30.51 150m: 1:30.60 32.59 200m: 2:03.68 33.08

10. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 2:04.07 +0,74 555
50m: 28.65 28.65 100m: 59.96 31.31 150m: 1:32.10 32.14 200m: 2:04.07 31.97

11. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 2:04.47 +0,76 550
50m: 28.20 28.20 100m: 59.56 31.36 150m: 1:32.37 32.81 200m: 2:04.47 32.10

12. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 2:05.04 +0,72 542
50m: 27.90 27.90 100m: 59.12 31.22 150m: 1:31.40 32.28 200m: 2:05.04 33.64

13. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:05.60 +0,75 535
50m: 28.50 28.50 100m: 59.77 31.27 150m: 1:32.26 32.49 200m: 2:05.60 33.34

14. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 2:06.41 +0,85 525
50m: 27.84 27.84 100m: 1:00.09 32.25 150m: 1:34.18 34.09 200m: 2:06.41 32.23

15. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 2:06.44 +0,78 524
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.91 31.92 150m: 1:33.84 32.93 200m: 2:06.44 32.60

16. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 2:06.56 +0,73 523
50m: 28.70 28.70 100m: 1:00.48 31.78 150m: 1:33.50 33.02 200m: 2:06.56 33.06

17. ALVES Rui Chagas 03 Viver Santarem 2:08.93 +0,66 495
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.08 32.05 150m: 1:34.77 33.69 200m: 2:08.93 34.16

DNS FARDILHA Manuel Cruz 03 Galitos / Bresimar
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 25 Masc., 200m Livres Juvenis B
06-04-2019 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015

PreJun_Masc Juv: 1:57.09  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:53.68  /  CMJ_Masc 15 - 18: 1:51.44  /  JO Absoluto: 1:47.02
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 1:57.16 +0,72 659
50m: 27.14 27.14 100m: 56.96 29.82 150m: 1:27.13 30.17 200m: 1:57.16 30.03

2. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 1:59.63 +0,73 619
50m: 27.60 27.60 100m: 57.42 29.82 150m: 1:28.39 30.97 200m: 1:59.63 31.24

3. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 2:02.13 +0,73 582
50m: 28.54 28.54 100m: 59.37 30.83 150m: 1:30.96 31.59 200m: 2:02.13 31.17

4. SANTOS Gabriel Moreira 04 Famalicao 2:02.28 +0,68 580
50m: 27.76 27.76 100m: 57.71 29.95 150m: 1:29.27 31.56 200m: 2:02.28 33.01

5. CLARA Vitor Belo 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:02.79 +0,69 573
50m: 27.98 27.98 100m: 58.50 30.52 150m: 1:30.64 32.14 200m: 2:02.79 32.15

6. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 2:02.84 +0,77 572
50m: 27.92 27.92 100m: 59.25 31.33 150m: 1:30.86 31.61 200m: 2:02.84 31.98

7. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 2:04.29 +0,78 552
50m: 28.00 28.00 100m: 59.21 31.21 150m: 1:32.11 32.90 200m: 2:04.29 32.18

8. REIS Rodrigo Miguel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:04.53 +0,74 549
50m: 28.29 28.29 100m: 1:00.18 31.89 150m: 1:32.60 32.42 200m: 2:04.53 31.93

9. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube 2:06.77 +0,67 520
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.22 32.24 150m: 1:35.04 32.82 200m: 2:06.77 31.73

10. MARQUES Gustavo Pires 04 Fundacao Beatriz Santos 2:07.06 +0,73 517
50m: 28.92 28.92 100m: 1:01.38 32.46 150m: 1:34.85 33.47 200m: 2:07.06 32.21

11. COSTA Afonso Vilhena 04 Vilacondense 2:07.09 +0,75 516
50m: 29.48 29.48 100m: 1:01.80 32.32 150m: 1:34.25 32.45 200m: 2:07.09 32.84

12. GUIMARAES Hugo Goncalves 04 Desportiva Viana 2:07.31 +0,74 514
50m: 28.84 28.84 100m: 1:00.59 31.75 150m: 1:33.82 33.23 200m: 2:07.31 33.49

13. MOREIRA Joao Pedro 04 Fluvial Portuense 2:07.77 +0,77 508
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.50 32.22 150m: 1:34.56 33.06 200m: 2:07.77 33.21

14. MADUREIRA Rui Pedro 04 Vitoria Guimaraes 2:08.34 +0,72 502
50m: 28.65 28.65 100m: 1:00.62 31.97 150m: 1:33.79 33.17 200m: 2:08.34 34.55

15. CRUZ David Miguel 04 Braga 2:08.68 +0,69 498
50m: 30.05 30.05 100m: 1:02.82 32.77 150m: 1:36.28 33.46 200m: 2:08.68 32.40

16. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 2:08.75 +0,77 497
50m: 29.47 29.47 100m: 1:01.69 32.22 150m: 1:35.42 33.73 200m: 2:08.75 33.33

17. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 2:09.50 +0,65 488
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.67 31.92 150m: 1:34.92 34.25 200m: 2:09.50 34.58
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. SANTOS Joao Afonso 04 Sporting 2:09.52 +0,83 488
50m: 29.64 29.64 100m: 1:04.18 34.54 150m: 1:36.94 32.76 200m: 2:09.52 32.58

19. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 2:11.90 +0,69 462
50m: 29.13 29.13 100m: 1:01.84 32.71 150m: 1:36.25 34.41 200m: 2:11.90 35.65

DNS GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves

Prova 25 Masc., 200m Livres Juniores
06-04-2019 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010

CEJun_Masc 15 - 18: 1:53.68  /  CMJ_Masc 15 - 18: 1:51.44  /  JO Absoluto: 1:47.02
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:52.67 +0,65 741
Minimos CE Jun

50m: 26.89 26.89 100m: 54.96 28.07 150m: 1:23.76 28.80 200m: 1:52.67 28.91

2. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 1:54.25 +0,73 711
50m: 26.48 26.48 100m: 55.10 28.62 150m: 1:24.45 29.35 200m: 1:54.25 29.80

3. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 1:55.64 +0,67 686
50m: 26.53 26.53 100m: 55.40 28.87 150m: 1:25.53 30.13 200m: 1:55.64 30.11

4. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 1:56.67 +0,66 668
50m: 28.13 28.13 100m: 58.06 29.93 150m: 1:26.90 28.84 200m: 1:56.67 29.77

5. AIRES Rafael Alcantara 01 Benfica 1:56.69 +0,63 667
50m: 25.69 25.69 100m: 54.41 28.72 150m: 1:24.10 29.69 200m: 1:56.69 32.59

6. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:56.95 +0,65 663
50m: 26.62 26.62 100m: 55.71 29.09 150m: 1:26.30 30.59 200m: 1:56.95 30.65

7. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 1:58.02 +0,73 645
50m: 27.76 27.76 100m: 57.89 30.13 150m: 1:28.05 30.16 200m: 1:58.02 29.97

8. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 1:58.20 +0,59 642
50m: 26.61 26.61 100m: 56.51 29.90 150m: 1:27.12 30.61 200m: 1:58.20 31.08

9. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 1:58.31 +0,66 640
50m: 27.01 27.01 100m: 56.61 29.60 150m: 1:27.33 30.72 200m: 1:58.31 30.98

10. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 1:58.82 +0,63 632
50m: 27.67 27.67 100m: 57.61 29.94 150m: 1:28.20 30.59 200m: 1:58.82 30.62

11. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:59.65 +0,80 619
50m: 27.80 27.80 100m: 57.52 29.72 150m: 1:28.21 30.69 200m: 1:59.65 31.44

12. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 1:59.80 +0,77 617
50m: 27.88 27.88 100m: 58.15 30.27 150m: 1:28.96 30.81 200m: 1:59.80 30.84

13. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 2:00.11 +0,66 612
50m: 26.76 26.76 100m: 56.62 29.86 150m: 1:27.61 30.99 200m: 2:00.11 32.50
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25, Masc., 200m Livres, Elimin, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 2:01.02 +0,76 598
50m: 27.22 27.22 100m: 57.10 29.88 150m: 1:28.66 31.56 200m: 2:01.02 32.36

15. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 2:01.10 +0,80 597
50m: 27.62 27.62 100m: 57.89 30.27 150m: 1:29.57 31.68 200m: 2:01.10 31.53

16. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:01.71 588
50m: 27.13 27.13 100m: 56.40 29.27 150m: 1:27.61 31.21 200m: 2:01.71 34.10

17. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:01.73 +0,68 588
50m: 27.04 27.04 100m: 56.86 29.82 150m: 1:28.27 31.41 200m: 2:01.73 33.46

Prova 25 Masc., 200m Livres Seniores
06-04-2019 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017

CMPL : 1:47.40  /  JO Absoluto: 1:47.02
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. LOPES Jose Paulo 00 Braga 1:52.77 +0,65 739
50m: 26.57 26.57 100m: 55.01 28.44 150m: 1:23.97 28.96 200m: 1:52.77 28.80

2. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 1:53.07 +0,67 734
50m: 25.74 25.74 100m: 54.08 28.34 150m: 1:23.39 29.31 200m: 1:53.07 29.68

3. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico Academico 1:53.64 +0,64 723
50m: 26.25 26.25 100m: 54.31 28.06 150m: 1:23.90 29.59 200m: 1:53.64 29.74

4. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 1:54.02 +0,63 715
50m: 26.29 26.29 100m: 55.03 28.74 150m: 1:24.02 28.99 200m: 1:54.02 30.00

5. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 1:54.47 +0,71 707
50m: 27.02 27.02 100m: 55.72 28.70 150m: 1:25.32 29.60 200m: 1:54.47 29.15

6. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 1:54.53 +0,65 706
50m: 26.36 26.36 100m: 55.00 28.64 150m: 1:24.90 29.90 200m: 1:54.53 29.63

7. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 1:54.81 +0,67 701
50m: 26.19 26.19 100m: 55.09 28.90 150m: 1:24.87 29.78 200m: 1:54.81 29.94

8. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 1:55.34 +0,78 691
50m: 27.32 27.32 100m: 56.37 29.05 150m: 1:26.00 29.63 200m: 1:55.34 29.34

9. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 1:55.43 +0,63 689
50m: 26.36 26.36 100m: 54.91 28.55 150m: 1:24.87 29.96 200m: 1:55.43 30.56

10. NUNES Diogo Barbosa 00 Porto 1:56.06 +0,74 678
50m: 26.84 26.84 100m: 55.68 28.84 150m: 1:25.65 29.97 200m: 1:56.06 30.41

11. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:56.25 +0,71 675
50m: 27.32 27.32 100m: 56.27 28.95 150m: 1:25.76 29.49 200m: 1:56.25 30.49

12. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 1:56.36 +0,65 673
50m: 27.00 27.00 100m: 55.93 28.93 150m: 1:26.03 30.10 200m: 1:56.36 30.33
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25, Masc., 200m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:56.64 +0,77 668
50m: 26.25 26.25 100m: 55.50 29.25 150m: 1:25.65 30.15 200m: 1:56.64 30.99

14. GIL Rafael Lourenco 96 Sporting 1:56.73 +0,70 667
50m: 26.99 26.99 100m: 56.75 29.76 150m: 1:26.83 30.08 200m: 1:56.73 29.90

15. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 1:56.78 +0,61 666
50m: 26.73 26.73 100m: 56.25 29.52 150m: 1:26.22 29.97 200m: 1:56.78 30.56

16. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:57.23 +0,75 658
50m: 26.78 26.78 100m: 55.87 29.09 150m: 1:26.52 30.65 200m: 1:57.23 30.71

17. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 1:57.38 +0,68 656
50m: 26.79 26.79 100m: 55.72 28.93 150m: 1:26.66 30.94 200m: 1:57.38 30.72

18. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 1:57.54 +0,76 653
50m: 26.89 26.89 100m: 56.30 29.41 150m: 1:26.59 30.29 200m: 1:57.54 30.95

19. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Fundacao Beatriz Santos 1:59.40 +0,73 623
50m: 27.54 27.54 100m: 57.47 29.93 150m: 1:27.53 30.06 200m: 1:59.40 31.87

20. GONCALVES Francisco Xavier 97 Nautico Academico 1:59.46 +0,70 622
50m: 26.79 26.79 100m: 56.78 29.99 150m: 1:27.65 30.87 200m: 1:59.46 31.81

21. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 1:59.95 +0,71 614
50m: 27.55 27.55 100m: 57.38 29.83 150m: 1:28.21 30.83 200m: 1:59.95 31.74

22. SANTOS Dario Almeida 93 Leixoes 2:01.02 +0,73 598
50m: 27.21 27.21 100m: 57.37 30.16 150m: 1:28.19 30.82 200m: 2:01.02 32.83

DNS SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao

Prova 25 Masc., 200m Livres Absolutos
06-04-2019 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015

PreJun_Masc Juv: 1:57.09  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:53.68  /  CMJ_Masc 15 - 18: 1:51.44  /  CMPL Sen: 1:47.40  /  JO Absoluto: 1:47.02
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:52.67 +0,65 741
Minimos CE Jun

50m: 26.89 26.89 100m: 54.96 28.07 150m: 1:23.76 28.80 200m: 1:52.67 28.91

2. LOPES Jose Paulo 00 Braga 1:52.77 +0,65 739
50m: 26.57 26.57 100m: 55.01 28.44 150m: 1:23.97 28.96 200m: 1:52.77 28.80

3. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 1:53.07 +0,67 734
50m: 25.74 25.74 100m: 54.08 28.34 150m: 1:23.39 29.31 200m: 1:53.07 29.68
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 25, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

4. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico Academico 1:53.64 +0,64 723
50m: 26.25 26.25 100m: 54.31 28.06 150m: 1:23.90 29.59 200m: 1:53.64 29.74

5. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 1:54.02 +0,63 715
50m: 26.29 26.29 100m: 55.03 28.74 150m: 1:24.02 28.99 200m: 1:54.02 30.00

6. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 1:54.25 +0,73 711
50m: 26.48 26.48 100m: 55.10 28.62 150m: 1:24.45 29.35 200m: 1:54.25 29.80

7. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 1:54.47 +0,71 707
50m: 27.02 27.02 100m: 55.72 28.70 150m: 1:25.32 29.60 200m: 1:54.47 29.15

8. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 1:54.53 +0,65 706
50m: 26.36 26.36 100m: 55.00 28.64 150m: 1:24.90 29.90 200m: 1:54.53 29.63

9. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 1:54.81 +0,67 701
50m: 26.19 26.19 100m: 55.09 28.90 150m: 1:24.87 29.78 200m: 1:54.81 29.94

10. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 1:55.34 +0,78 691
50m: 27.32 27.32 100m: 56.37 29.05 150m: 1:26.00 29.63 200m: 1:55.34 29.34

11. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 1:55.43 +0,63 689
50m: 26.36 26.36 100m: 54.91 28.55 150m: 1:24.87 29.96 200m: 1:55.43 30.56

12. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 1:55.64 +0,67 686
50m: 26.53 26.53 100m: 55.40 28.87 150m: 1:25.53 30.13 200m: 1:55.64 30.11

13. NUNES Diogo Barbosa 00 Porto 1:56.06 +0,74 678
50m: 26.84 26.84 100m: 55.68 28.84 150m: 1:25.65 29.97 200m: 1:56.06 30.41

14. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:56.25 +0,71 675
50m: 27.32 27.32 100m: 56.27 28.95 150m: 1:25.76 29.49 200m: 1:56.25 30.49

15. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 1:56.36 +0,65 673
50m: 27.00 27.00 100m: 55.93 28.93 150m: 1:26.03 30.10 200m: 1:56.36 30.33

16. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:56.64 +0,77 668
50m: 26.25 26.25 100m: 55.50 29.25 150m: 1:25.65 30.15 200m: 1:56.64 30.99

17. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 1:56.67 +0,66 668
50m: 28.13 28.13 100m: 58.06 29.93 150m: 1:26.90 28.84 200m: 1:56.67 29.77

18. AIRES Rafael Alcantara 01 Benfica 1:56.69 +0,63 667
50m: 25.69 25.69 100m: 54.41 28.72 150m: 1:24.10 29.69 200m: 1:56.69 32.59

19. GIL Rafael Lourenco 96 Sporting 1:56.73 +0,70 667
50m: 26.99 26.99 100m: 56.75 29.76 150m: 1:26.83 30.08 200m: 1:56.73 29.90

20. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 1:56.78 +0,61 666
50m: 26.73 26.73 100m: 56.25 29.52 150m: 1:26.22 29.97 200m: 1:56.78 30.56

21. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:56.95 +0,65 663
50m: 26.62 26.62 100m: 55.71 29.09 150m: 1:26.30 30.59 200m: 1:56.95 30.65

22. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 1:57.16 +0,72 659
50m: 27.14 27.14 100m: 56.96 29.82 150m: 1:27.13 30.17 200m: 1:57.16 30.03

23. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:57.23 +0,75 658
50m: 26.78 26.78 100m: 55.87 29.09 150m: 1:26.52 30.65 200m: 1:57.23 30.71
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24. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 1:57.38 +0,68 656
50m: 26.79 26.79 100m: 55.72 28.93 150m: 1:26.66 30.94 200m: 1:57.38 30.72

25. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 1:57.46 +0,71 654
50m: 27.73 27.73 100m: 57.65 29.92 150m: 1:28.37 30.72 200m: 1:57.46 29.09

26. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 1:57.54 +0,76 653
50m: 26.89 26.89 100m: 56.30 29.41 150m: 1:26.59 30.29 200m: 1:57.54 30.95

27. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 1:58.02 +0,73 645
50m: 27.76 27.76 100m: 57.89 30.13 150m: 1:28.05 30.16 200m: 1:58.02 29.97

28. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 1:58.20 +0,59 642
50m: 26.61 26.61 100m: 56.51 29.90 150m: 1:27.12 30.61 200m: 1:58.20 31.08

29. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 1:58.31 +0,66 640
50m: 27.01 27.01 100m: 56.61 29.60 150m: 1:27.33 30.72 200m: 1:58.31 30.98

30. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 1:58.82 +0,63 632
50m: 27.67 27.67 100m: 57.61 29.94 150m: 1:28.20 30.59 200m: 1:58.82 30.62

31. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Fundacao Beatriz Santos 1:59.40 +0,73 623
50m: 27.54 27.54 100m: 57.47 29.93 150m: 1:27.53 30.06 200m: 1:59.40 31.87

32. GONCALVES Francisco Xavier 97 Nautico Academico 1:59.46 +0,70 622
50m: 26.79 26.79 100m: 56.78 29.99 150m: 1:27.65 30.87 200m: 1:59.46 31.81

33. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 1:59.49 +0,66 622
50m: 27.18 27.18 100m: 57.25 30.07 150m: 1:28.82 31.57 200m: 1:59.49 30.67

34. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 1:59.63 +0,73 619
50m: 27.60 27.60 100m: 57.42 29.82 150m: 1:28.39 30.97 200m: 1:59.63 31.24

35. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:59.65 +0,80 619
50m: 27.80 27.80 100m: 57.52 29.72 150m: 1:28.21 30.69 200m: 1:59.65 31.44

36. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 1:59.80 +0,77 617
50m: 27.88 27.88 100m: 58.15 30.27 150m: 1:28.96 30.81 200m: 1:59.80 30.84

37. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 1:59.95 +0,71 614
50m: 27.55 27.55 100m: 57.38 29.83 150m: 1:28.21 30.83 200m: 1:59.95 31.74

38. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 2:00.11 +0,66 612
50m: 26.76 26.76 100m: 56.62 29.86 150m: 1:27.61 30.99 200m: 2:00.11 32.50

39. MARTYN David 03 Benedita 2:00.36 +0,63 608
50m: 28.41 28.41 100m: 58.65 30.24 150m: 1:29.93 31.28 200m: 2:00.36 30.43

40. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 2:00.47 +0,68 606
50m: 28.73 28.73 100m: 59.10 30.37 150m: 1:30.44 31.34 200m: 2:00.47 30.03

41. GOMES Goncalo Andre 03 Fundacao Beatriz Santos 2:00.72 +0,64 603
50m: 28.00 28.00 100m: 58.75 30.75 150m: 1:29.89 31.14 200m: 2:00.72 30.83

42. SANTOS Dario Almeida 93 Leixoes 2:01.02 +0,73 598
50m: 27.21 27.21 100m: 57.37 30.16 150m: 1:28.19 30.82 200m: 2:01.02 32.83

SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 2:01.02 +0,76 598
50m: 27.22 27.22 100m: 57.10 29.88 150m: 1:28.66 31.56 200m: 2:01.02 32.36
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44. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 2:01.10 +0,80 597
50m: 27.62 27.62 100m: 57.89 30.27 150m: 1:29.57 31.68 200m: 2:01.10 31.53

45. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:01.71 588
50m: 27.13 27.13 100m: 56.40 29.27 150m: 1:27.61 31.21 200m: 2:01.71 34.10

46. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:01.73 +0,68 588
50m: 27.04 27.04 100m: 56.86 29.82 150m: 1:28.27 31.41 200m: 2:01.73 33.46

47. PEREIRA Antonio Sousa 03 Bombeiros Estoris 2:01.89 +0,76 585
50m: 28.00 28.00 100m: 58.42 30.42 150m: 1:30.29 31.87 200m: 2:01.89 31.60

48. CARVALHO Fernando Costa 03 Foca 2:02.13 582
50m: 27.40 27.40 100m: 57.91 30.51 150m: 1:29.45 31.54 200m: 2:02.13 32.68

DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 2:02.13 +0,73 582
50m: 28.54 28.54 100m: 59.37 30.83 150m: 1:30.96 31.59 200m: 2:02.13 31.17

50. SANTOS Gabriel Moreira 04 Famalicao 2:02.28 +0,68 580
50m: 27.76 27.76 100m: 57.71 29.95 150m: 1:29.27 31.56 200m: 2:02.28 33.01

51. CLARA Vitor Belo 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:02.79 +0,69 573
50m: 27.98 27.98 100m: 58.50 30.52 150m: 1:30.64 32.14 200m: 2:02.79 32.15

52. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 2:02.84 +0,77 572
50m: 27.92 27.92 100m: 59.25 31.33 150m: 1:30.86 31.61 200m: 2:02.84 31.98

53. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:03.07 +0,63 569
50m: 27.81 27.81 100m: 59.06 31.25 150m: 1:31.08 32.02 200m: 2:03.07 31.99

54. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 2:03.68 +0,66 560
50m: 27.50 27.50 100m: 58.01 30.51 150m: 1:30.60 32.59 200m: 2:03.68 33.08

55. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 2:04.07 +0,74 555
50m: 28.65 28.65 100m: 59.96 31.31 150m: 1:32.10 32.14 200m: 2:04.07 31.97

56. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 2:04.29 +0,78 552
50m: 28.00 28.00 100m: 59.21 31.21 150m: 1:32.11 32.90 200m: 2:04.29 32.18

57. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 2:04.47 +0,76 550
50m: 28.20 28.20 100m: 59.56 31.36 150m: 1:32.37 32.81 200m: 2:04.47 32.10

58. REIS Rodrigo Miguel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:04.53 +0,74 549
50m: 28.29 28.29 100m: 1:00.18 31.89 150m: 1:32.60 32.42 200m: 2:04.53 31.93

59. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 2:05.04 +0,72 542
50m: 27.90 27.90 100m: 59.12 31.22 150m: 1:31.40 32.28 200m: 2:05.04 33.64

60. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:05.60 +0,75 535
50m: 28.50 28.50 100m: 59.77 31.27 150m: 1:32.26 32.49 200m: 2:05.60 33.34

61. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 2:06.41 +0,85 525
50m: 27.84 27.84 100m: 1:00.09 32.25 150m: 1:34.18 34.09 200m: 2:06.41 32.23

62. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 2:06.44 +0,78 524
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.91 31.92 150m: 1:33.84 32.93 200m: 2:06.44 32.60

63. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 2:06.56 +0,73 523
50m: 28.70 28.70 100m: 1:00.48 31.78 150m: 1:33.50 33.02 200m: 2:06.56 33.06
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64. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube 2:06.77 +0,67 520
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.22 32.24 150m: 1:35.04 32.82 200m: 2:06.77 31.73

65. MARQUES Gustavo Pires 04 Fundacao Beatriz Santos 2:07.06 +0,73 517
50m: 28.92 28.92 100m: 1:01.38 32.46 150m: 1:34.85 33.47 200m: 2:07.06 32.21

66. COSTA Afonso Vilhena 04 Vilacondense 2:07.09 +0,75 516
50m: 29.48 29.48 100m: 1:01.80 32.32 150m: 1:34.25 32.45 200m: 2:07.09 32.84

67. GUIMARAES Hugo Goncalves 04 Desportiva Viana 2:07.31 +0,74 514
50m: 28.84 28.84 100m: 1:00.59 31.75 150m: 1:33.82 33.23 200m: 2:07.31 33.49

68. MOREIRA Joao Pedro 04 Fluvial Portuense 2:07.77 +0,77 508
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.50 32.22 150m: 1:34.56 33.06 200m: 2:07.77 33.21

69. MADUREIRA Rui Pedro 04 Vitoria Guimaraes 2:08.34 +0,72 502
50m: 28.65 28.65 100m: 1:00.62 31.97 150m: 1:33.79 33.17 200m: 2:08.34 34.55

70. CRUZ David Miguel 04 Braga 2:08.68 +0,69 498
50m: 30.05 30.05 100m: 1:02.82 32.77 150m: 1:36.28 33.46 200m: 2:08.68 32.40

71. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 2:08.75 +0,77 497
50m: 29.47 29.47 100m: 1:01.69 32.22 150m: 1:35.42 33.73 200m: 2:08.75 33.33

72. ALVES Rui Chagas 03 Viver Santarem 2:08.93 +0,66 495
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.08 32.05 150m: 1:34.77 33.69 200m: 2:08.93 34.16

73. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 2:09.50 +0,65 488
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.67 31.92 150m: 1:34.92 34.25 200m: 2:09.50 34.58

74. SANTOS Joao Afonso 04 Sporting 2:09.52 +0,83 488
50m: 29.64 29.64 100m: 1:04.18 34.54 150m: 1:36.94 32.76 200m: 2:09.52 32.58

75. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 2:11.90 +0,69 462
50m: 29.13 29.13 100m: 1:01.84 32.71 150m: 1:36.25 34.41 200m: 2:11.90 35.65

DNS SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao
DNS GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves
DNS FARDILHA Manuel Cruz 03 Galitos / Bresimar

EXH BELEZAS Ricardo Andrade 91 Sporting 2:09.64 +0,73 487
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.03 32.31 150m: 1:36.11 34.08 200m: 2:09.64 33.53


